РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Муниципального образования  «Катангский район»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.08. 2014г                    с. Ербогачен                                        №  244-П

О внесении  изменений в постановление № 297-па от 19.12.2013 г.

«Об утверждении муниципальных  программ»
Руководствуясь ст. 48 Устава МО «Катангский район», администрация МО «Катангский район», постановлением №273-п от 18.11.2013г. «Об утверждении Положения и порядка принятия решений о разработке муниципальных программ МО «Катангский район» и их формирования и реализации», администрация МО «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в  муниципальную программу МО  «Катангский район» «Повышение эффективности бюджетных расходов МО «Катангский район» на 2012-2014 годы» (приложение №4) утвержденную  постановлением № 297-па от 19.12.2013 г.

«Об утверждении муниципальных  программ»
1) строку « Объемы и источники финансирования Программы» паспорта программы изложить в новой редакции:

«Объемы финансирования,    предусмотренные     настоящей Программой,  носят  ориентировочный  характер  и  подлежат ежегодной корректировке на основании мониторинга и анализа выполнения Программы и  в  соответствии  с  решением  Думы
МО «Катангский район» о районном  бюджете  на  соответствующий финансовый год.
Предполагаемый  общий   объем   расходов   на   реализацию
Программы за счет бюджета МО составляет 81 915,38 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2012 год - 30622 тыс. руб.;
2013 год - 29892 тыс. руб.;
2014 год – 21401,38 тыс. руб.».
2) в разделе Ш «Перечень мероприятий программы» таблицу 1 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Постановление в «Муниципальном вестнике МО «Катангский район».

3. Постановление вступает в силу со дня  его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. главы администрации

 МО «Катангский район

Л. В. Васильева
Таблица 1

	N
п/п
	Наименование программных
мероприятий
	Срок
исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник
финансирования
	Исполнитель
программных
мероприятий

	всего
	в том числе по годам:

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы МО

	1.1. Проведение мероприятий по повышению доходной части бюджета МО

	1.1.1
	Участие  в  работе  межведомственных
комиссий   налоговых   органов    по
легализации   заработной   платы   и
доведению     ее      уровня      до
среднестатистического    отраслевого
показателя
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	Финансовое управление

	1.1.2
	Проведение   семинара-совещания    с
главами    муниципальных
образований  Катангского  района   по
повышению доходной части бюджета
	2013 год
	50
	-
	50
	-
	районный
бюджет,        областной
бюджет
	Финансовое управление

	1.1.3
	Повышение  квалификации  сотрудников
структурных подразделений
администрации МО (не менее 5)
	2013-2014 год
	130
	-
	130
	-
	районный
бюджет,        областной
бюджет
	Финансовое управление

	1.2. Проведение мероприятий по повышению эффективности использования муниципального имущества МО

	1.2.1
	Проведение   оценочных   работ   для
выставления на торги  права  аренды,
продажи земельных участков
	ежегодно
	50

	50
	-
	районный
бюджет,        областной
бюджет
	КЭРУМИ и ЖКХ

	1.2.2
	Проведение   работ   по    межеванию
земель, в том  числе  под  объектами
бюджетной сферы
	ежегодно
	100

	100
	-
	районный
бюджет,        областной
бюджет
	КЭРУМИ и ЖКХ

	1.2.3
	Проведение                досудебной
землеустроительной экспертизы
	ежегодно
	100

	100
	-
	районный
бюджет,        областной
бюджет
	КЭРУМИ и ЖКХ

	1.3
	Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы МО
	ежегодно
	14 024,26
	6 124
	5 919
	3 891,16
	областной
бюджет
	Финансовое управление

	Итого по разделу 1

	16 364,16
	6 124
	6 349
	3 891,16

	2. Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг

	2.1. Повышение экономического и управленческого потенциала казенных учреждений в целях их дальнейшего перевода в бюджетные
 учреждения

	2.1.1
	Повышение квалификации директоров  казенных учреждений
	2013 год
	120

	120

	-
	районный
бюджет,        областной
бюджет
	КЭРУМИ и ЖКХ

	2.1.2
	Разработка    технико-экономического
обоснования      для      подготовки
проектно-сметной   документации   на
проведение  выборочных   капитальных
ремонтов   (реконструкции)    зданий
казенных учреждений
	2013 год
	500

	500
	-
	районный
бюджет,        областной
бюджет
	Муниципальные
учреждения

	2.1.3
	Разработка          проектно-сметной
документации      на      проведение
выборочных   капитальных    ремонтов
(реконструкции)   зданий    казенных
учреждений
	2013 - 2014
годы
	500

	500
	-
	районный
бюджет,        областной
бюджет
	Муниципальные
учреждения

	2.1.4
	Укрепление   материально-технической
базы      казенных       учреждений,
необходимой       для       оказания
муниципальных услуг
	2013 - 2014
годы
	500

	500
	-
	районный
бюджет,        областной
бюджет
	Муниципальные
учреждения

	2.1.5
	Текущие и капитальные ремонты зданий казенных учреждений
	2012 год
	24 498
	24 498
	-
	-
	областной
бюджет

	2.1.6
	Обеспечение своевременной выплаты заработной платы и начислений на нее работникам учреждений, финансируемых из средств местного бюджета

	36 743,22

	19 233
	17 510,22
	районный
бюджет,        областной
бюджет
	Муниципальные
учреждения

	ИТОГО по задаче 2.1

	62 861,22
	24 498
	20 853
	17 510,22
	-

	2.2. Развитие новых форм оказания и финансового обеспечения муниципальных услуг

	2.2.1
	Разработка       и       утверждение
муниципальных    правовых     актов,
обеспечивающих развитие  новых  форм
оказания и  финансового  обеспечения
муниципальных услуг
	2012 год
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация МО «Катангский район»

	Порядок   определения    нормативных
затрат  на  оказание   муниципальных
услуг  и   нормативных   затрат   на
содержание  имущества  муниципальных
учреждений МО
	2012 год
	-
	-
	-
	-
	-
	КЭРУМИ и ЖКХ

Администрация МО «Катангский район»

	Методика      оценки      выполнения
муниципальными   учреждениями   МО
муниципального задания  на  оказание
муниципальных   услуг    (выполнение
работ)
	2012 год
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация МО «Катангский район»

	Порядок  составления  и   публикации
рейтингов  муниципальных  учреждений
МО по критерию  качества  оказания
муниципальных услуг
	2012 год
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация МО «Катангский район»

	ИТОГО по задаче 2.2

	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по разделу 2

	62 861,22
	24 498
	20 853
	17 510,22
	-

	3. Совершенствование качества управления муниципальными финансами

	3.1. Повышение эффективности распределения бюджетных ресурсов

	3.1.1
	Разработка  и  утверждение   порядка
определения   предельных    бюджетов
субъектов  бюджетного   планирования
МО в процессе составления  проекта
бюджета МО
	2012 год
	-
	-
	-
	-
	-
	Финансовое управление

	3.1.2
	Доработка   порядка    и    методики
планирования бюджетных ассигнований,
закрепляя в том числе  использование
проектов  муниципальных  заданий  на
оказание  муниципальных  услуг   при
планировании средств бюджета МО
	не позднее
31.12.2013
	-
	-
	-
	-
	-
	Финансовое управление

	3.1.3
	Разработка и утверждение порядка  по
созданию   единого   информационного
пространства для  упрощения  системы
планирования, учета  и  контроля  по
исполнению    бюджетов     поселений
МО «Катангский район»
	не позднее
31.12.2013
	-
	-
	-
	-
	-
	КЭРУМИ и ЖКХ ,
Финансовое управление

	3.1.4
	Разработка                методологии
прогнозирования кассового исполнения
бюджета   МО    с    установлением
ответственности   ГРБС    МО    за
качество  и  соблюдение  показателей
кассового прогноза
	2012 год
	-
	-
	-
	-
	-
	Финансовое управление

	3.2. Внедрение инструмента ДРОНД (докладов о результатах и основных направлениях деятельности)

	3.2.1
	Разработка  и  утверждение   порядка
подготовки докладов о результатах  и
основных  направлениях  деятельности
всех      субъектов       бюджетного
планирования МО
	2012 год
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация МО «Катангский район»

	3.2.2
	Разработка методических рекомендаций
для       субъектов       бюджетного
планирования  МО  по   составлению
докладов о  результатах  и  основных
направлениях деятельности
	2012 год
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация МО «Катангский район»

	3.2.3
	Разработка  и  утверждение   порядка
оценки  докладов  о  результатах   и
основных направлениях деятельности
	2012 год
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация МО «Катангский район»

	3.3. Совершенствование системы формирования, размещения заказов по муниципальным закупкам

	3.3.1
	Корректировка   правовых   актов   в
соответствии      с      изменениями
федерального законодательства
	по мере
необходимости
	-
	-
	-
	-
	-
	КЭРУМИ и ЖКХ

	4. Совершенствование программно-целевых инструментов повышения эффективности бюджетных расходов с последующим переходом к
программной структуре расходов бюджета МО

	4.1. Совершенствование применения программно-целевого бюджетного планирования

	4.1.1
	Завершение              формирования
нормативно-правовой            базы,
регулирующей   вопросы    применения
программно-целевого     метода     в
организации             деятельности
администрации МО
	2012 год
	-
	-
	-
	-
	-
	Финансовое управление

	4.1.2
	Создание системы  целевых  программ,
формирование которых  осуществляется
исходя  из   целей   и   индикаторов
Программы               комплексного
социально-экономического    развития
МО
	не позднее
31.12.2013
	-
	-
	-
	-
	-
	КЭРУМИ и ЖКХ

	5. Развитие информационной системы МО

	5.1. Развитие информационной системы МО «Катангский район»

	5.1.1
	Проведение  конкурсных  процедур   и
заключение муниципальных  контрактов
на разработку, закупку  и  внедрение
программных   средств   по   расчету
стоимости  муниципальных   услуг   и
формированию       и       доведению
муниципальных заданий
	2013 год
	200

	200
	-
	районный
бюджет,        областной
бюджет
	КЭРУМИ и ЖКХ

	5.1.2
	Проведение  конкурсных  процедур   и
заключение муниципальных  контрактов
на разработку, закупку  и  внедрение
программных средств  по  оптимизации
процесса планирования бюджета МО
	2013 год
	200

	200
	-
	районный
бюджет,        областной
бюджет
	КЭРУМИ и ЖКХ

	5.1.3
	Развитие   информационной    системы
комитета по управлению муниципальным
имуществом
	ежегодно
	150

	150
	-
	районный
бюджет,        областной
бюджет
	КЭРУМИ и ЖКХ

	5.1.4
	Развитие и  совершенствование  общей
информационно-технологической
инфраструктуры, в т.ч.: приобретение
серверного             оборудования;
приобретение серверного программного
обеспечения;   проектирование      и       создание структурированной кабельной системы
	не позднее
31.12.2013
	1 500
	-
	1 500
	-
	районный
бюджет,        областной
бюджет
	Финансовое управление

	5.1.5
	Создание   и поддержка  web-сайтов  муниципальных учреждений   в   целях   обеспечения потенциальных    потребителей
информацией      об      оказываемых
муниципальных услугах на  территории
МО
	2012 год
	240

	240
	-
	районный
бюджет,        областной
бюджет
	Администрация МО «Катангский район»

	5.1.6
	Модернизация     компьютерного     и
телекоммуникационного оборудования
	ежегодно
	300

	300
	-
	районный
бюджет,        областной
бюджет
	КЭРУМИ и ЖКХ

	5.1.7
	Обучение  специалистов   в   области
информационных технологий   (не менее 2 человек в год)
	ежегодно
	100

	100
	-
	районный
бюджет,        областной
бюджет
	Финансовое управление

	Итого по разделу 5

	2690

	2 690
	-

	6. Реформирование муниципального финансового контроля и развитие внутреннего контроля

	6.1. Реформирование муниципального финансового контроля

	6.1.1
	Разработка    порядка     и     форм
осуществления         муниципального
финансового  контроля,   проводимого
финансовым   органом   администрации
МО
	2012 год
	-
	-
	-
	-
	-
	Финансовое управление

	6.1.2
	Разработка     плана      проведения
контрольных мероприятий МО
	2012 год
	-
	-
	-
	-
	-
	Финансовое управление

	6.1.3
	Публикация результатов осуществления
контрольных  мероприятий  финансовым
органом   администрации   МО    на
официальном сайте администрации МО
	не позднее
31.12.2013
	-
	-
	-
	-
	-
	Финансовое управление

	6.2. Развитие внутреннего контроля

	6.2.1
	Разработка    порядка     и     форм
осуществления         муниципального
финансового  контроля,   проводимого
ГРБС МО
	2012 год
	-
	-
	-
	-
	-
	ГРБС

	6.2.2
	Проведение  мониторинга  средств   и
результатов  внутреннего   контроля,
проводимого ГРБС МО
	2012 год
	-
	-
	-
	-
	-
	Финансовое управление

	Итого по Программе

	81 915,38
	30622
	29892
	21 401,38